
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Servizi Sociali - Pubblica Istruzione - Cultura - Turismo
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 31   del 20/02/2020
Registro Generale N° 144   del 27/02/2020

OGGETTO: Adesione al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese - Consorzio Regionale per le Arti e
la Cultura. Quota associativa annualità 2020 - Assunzione impegno di spesa. CIG Z952BB52B1.
Cod. Antic. 0900B.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 27/02/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Servizi Sociali -
Pubblica Istruzione - Cultura - Turismo

Determina n. 144 del 27/02/2020 - (Prop. Det. n. 168 del 19/02/2020) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: ADESIONE AL CONSORZIO TEATRO PUBBLICO PUGLIESE - CONSORZIO REGIONALE PER LE ARTI E LA

CULTURA. QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALITÀ 2020 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG
Z952BB52B1. COD. ANTIC. 0900B. 

Premesso che:

- con D.C.C. n. 14 del 29.03.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione

(DUP) - periodo 2019/2021 (art. 170, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000);

- con D.C.C. n. 15 del 29.03.2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs.

267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011);

- con D.C.C. n.  27 del 29.07.2019 è stato approvato l'assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri

per l'esercizio 2019/2021 (art. 175, comma 8 e art. 193 del D.Lgs. 267/2000);

Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 pubblicato su G.U. n. 295 del 17 dicembre

2019 si è stabilito il differimento dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di

previsione 2020/2022 da parte degli enti locali;

Richiamata la D.C.C. n. 11 del 19.03.2019 con la quale si stabiliva di aderire al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese -

Consorzio Regionale per le Arti e la Cultura (in sigla TPP), con sede legale in Bari, alla via Imbriani n. 67, attesa la

valenza e l’opportunità che essa offre a questo Comune nell’ambito di una sempre maggiore affermazione turistica e

culturale della Città approvando la relativa Convenzione di Adesione predisposta dal citato Consorzio;

Dato atto che la menzionata adesione comporta per questo Ente il versamento di una quota associativa annuale che

per l'anno 2020 ammonta ad €. € 3.075,18 iva inclusa, come comunicato dal Consorzio TPP con nota pec acquisita al

prot. n. 1600 del 23.01.2020;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

- il D.Lgs. n. 118/2011;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

-  il regolamento comunale dei contratti;

-  il regolamento comunale sui controlli interni;

Acquisito il seguente SMART CIG n. Z952BB52B1 e verificata la regolarità contributiva (DURC on line n. protocollo

INPS_17759008, con scadenza validità al 22.02.2020);

Visto il decreto prot. n. 7 del 02.07.2019 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio;

Tenuto conto che  le apposite dotazioni sono previste sul cap. 305/2 del bilancio di previsione finanziaria 2020/22 -

esercizio 2020, denominato “Trasferimenti correnti a Teatro Pubblico Pugliese”; 

Atteso che l'art.  163  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  prevede  che  in  esercizio  provvisorio  gli  enti  possono  impegnare

mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese

per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato

l'anno precedente,  ridotti  delle somme già impegnate negli  esercizi  precedenti  e dell'importo accantonato al fondo

pluriennale  vincolato,  con  l'esclusione  delle  spese:  a)  tassativamente  regolate  dalla  legge;  b)  non  suscettibili  di

pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per  garantire il  mantenimento del  livello

qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

Determina n. 144 del 27/02/2020 - (Prop. Det. n. 168 del 19/02/2020) - Pag. 2 di 3



Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) Impegnare come segue, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato

all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la suddetta somma di €  3.075,18 sul  bilancio di previsione per l’esercizio in corso:
Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 305/2 Descrizione Trasferimenti correnti a Teatro Pubblico Pugliese

Miss./Progr. PdC finanz. Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE CIG Z952BB52B1 CUP

Creditore ConsorzioTeatro Pubblico Pugliese - Consorzio Regionale per le Arti e la Cultura  

Causale Quota associativa annualità 2020

Modalità finan. Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 3.075,18 Frazionabile in 12

2) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile

del servizio.

3) Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

4) Dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.

33/2013.

5) Trasmettere  il  presente provvedimento all’Ufficio segreteria per  l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio

Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Galatone, 20/02/2020 IL DIRIGENTE
Dott. Antonio Chiga

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2020 305 2 3075,18

Determina n. 144 del 27/02/2020 - (Prop. Det. n. 168 del 19/02/2020) - Pag. 3 di 3


